
 
 

Responsabile dell’Area: Valeria De Bartolomeis 
Responsabile dell’Ufficio: Maddalena Forti 

 

1 

  
   AREA AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
   UFFICIO AFFARI GENERALI 

 

 
 

IL RETTORE 
 
 

VISTA la L. 30/12/2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le elezioni dirette dei rappresentanti degli studenti; 

VISTO il D.R. n. 155 del 14/3/2024, con cui sono state indette le elezioni dirette dei rappresentanti degli 
studenti e fissate le relative votazioni nei giorni 14 e 15 maggio 2024; 

VISTO in particolare l’art. 6, primo comma, del citato Regolamento, ai sensi del quale i seggi elettorali 
per l’espletamento delle operazioni di voto e scrutinio sono costituiti con apposito decreto 
rettorale, che stabilisce per ciascuno di essi la composizione, la sede e l’orario di apertura e 
chiusura e indica, altresì, i nominativi dei rappresentanti di lista; 

VALUTATA l’esigenza di assicurare l’ubicazione dei seggi elettorali nelle diverse sedi dell’Ateneo, in modo 
tale da garantire a tutti gli studenti la massima possibilità di accesso al voto; 

PRESO ATTO che la composizione minima di ciascun seggio elettorale deve rispettare le prescrizioni di cui 
all’art. 6, secondo comma, del citato Regolamento, assicurando la presenza di n. 2 membri 
appartenenti al personale docente, anche a tempo determinato, o al personale tecnico, 
amministrativo e di biblioteca - rispettivamente con funzioni di Presidente e segretario - nonché 
di uno studente indicato dal Consiglio degli Studenti; 

VALUTATA l’opportunità di integrare – nel rispetto di quanto stabilito dalla citata disposizione 
regolamentare - la composizione minima dei seggi che presentano un maggior numero di elettori 
iscritti al voto con un ulteriore membro, al fine di assicurare un ordinato svolgimento delle 
operazioni di voto e scrutinio; 

VISTE le comunicazioni rese dalle Direzioni dei Dipartimenti dell’Ateneo, in relazione alla disponibilità 
delle aule individuate per l’ubicazione dei seggi nonché dei docenti incaricati di svolgere le 
funzioni di componenti; 

VISTE le designazioni del Direttore Generale in merito ai nominativi dei dipendenti, appartenenti al 
personale amministrativo, tecnico e di biblioteca, incaricati di svolgere le funzioni di componenti 
dei seggi elettorali; 

VISTA la nota prot. n. 12542 del 16/4/2024, con cui il Presidente del Consiglio degli Studenti ha 
comunicato i nominativi degli studenti indicati dal Consiglio stesso, nella seduta del 15/4/2024, 
quali componenti dei seggi elettorali; 

RITENUTO pertanto, di dover costituire n. 8 seggi elettorali, dislocati in diverse sedi dell’Ateneo; 

VISTE le comunicazioni rese dai presentatori di lista, relative alla designazione degli studenti 
rappresentanti di lista per ciascun seggio; 

 
 

D E C R E T A 
 
 

Art. 1 - Sono costituiti n. 8 seggi elettorali deputati allo svolgimento delle operazioni di voto e di scrutinio relative 
alle elezioni dirette dei rappresentanti degli studenti, indette con il D.R. n. 155 del 14/3/2024. 



 
 

Responsabile dell’Area: Valeria De Bartolomeis 
Responsabile dell’Ufficio: Maddalena Forti 

 

2 

Le sedi e le composizioni dei seggi sono di seguito riportate: 
 
SEGGIO ELETTORALE N. 1 
Dipartimento di Bioscienze e tecnologie agro–alimentari e ambientali – Teramo, Campus Universitario di Coste 
Sant'Agostino, Polo didattico "Gabriele D’Annunzio" – Aula 7 
 
Titolari 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Prof.ssa Carla Di Mattia Personale docente Presidente 

2) Prof.ssa Maria Martuscelli Personale docente Componente  

3) Federica Di Marzio Studente Componente 

4) Dott. Federico Fanti Personale docente Segretario 

 
 
SEGGIO ELETTORALE N. 2 
Dipartimento di Giurisprudenza – Teramo, Campus Universitario di Coste Sant'Agostino, Polo didattico "Silvio 
Spaventa" - Aula 15 
 
Titolari 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Dott. Alessandro Nato Personale docente Presidente 

2) Dott.ssa Carmen Telesca Personale docente Componente  

3) Mery Campilii Studente Componente 

4) Dott.ssa Alessandra Battistella Personale T.A.B. Segretario 

 
 
SEGGIO ELETTORALE N. 3 
Dipartimento di Giurisprudenza – Sede distaccata di Avezzano (AQ) - Aula 2 
 
Titolari 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Dott.ssa Giuseppina Fanelli Personale docente Presidente 

2) Elisa Bianchetti Studente Componente 

3) Dott. Andrea Tatafiore Personale docente Segretario 

 
 
SEGGIO ELETTORALE N. 4 
Dipartimento di Giurisprudenza – Sede distaccata di Lanciano (CH) - Aula 4 Palazzo degli Studi 
 
Titolari 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Prof. Enzo Di Salvatore Personale docente Presidente 

2) Anna Giovanna Marocco Studente Componente 

3) Dott. Omar Makimov Pallotta Personale docente Segretario 

 
 
SEGGIO ELETTORALE N. 5 
Dipartimento di Medicina veterinaria – Teramo, loc. Piano d’Accio, Campus "Ruggero Bortolami" – Sala studio 
 
Titolari 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Dott.ssa Giulia Guerri Personale docente Presidente 

2) Dott. Paolo Emidio Crisi Personale docente Componente  

3) Arianna Solange Rojas Alcantara Studente Componente 

4) Dott.ssa Maria-Giovanna Lotito Personale T.A.B. Segretario 

 



 
 

Responsabile dell’Area: Valeria De Bartolomeis 
Responsabile dell’Ufficio: Maddalena Forti 

 

3 

 
SEGGIO ELETTORALE N. 6 
Dipartimento di Medicina veterinaria –Teramo, Campus Universitario di Coste Sant'Agostino, Polo didattico "Silvio 
Spaventa" - Aula 14 
 
Titolari 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Prof.ssa Marta Czernik Personale docente Presidente 

2) Cristiano Blancato Studente Componente 

3) Dott. Umberto Tosi Personale docente Segretario 

 
 
SEGGIO ELETTORALE N. 7 
Dipartimento di Scienze della comunicazione - Teramo, Campus Universitario di Coste Sant'Agostino, Polo didattico 
"Gabriele D’Annunzio" - Aula 5 
 
Titolari 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Prof. Luca Siracusano Personale docente Presidente 

2) Prof. Daniele Di Bartolomeo Personale docente Componente  

3) Alessia Assogna Studente Componente 

4) Sig.a Cinzia Scatolini Personale T.A.B. Segretario 

 
 
SEGGIO ELETTORALE N. 8 
Dipartimento di Scienze politiche – Teramo, Campus Universitario di Coste Sant'Agostino, Polo didattico "Gabriele 
D’Annunzio" – Aula 2 
 
Titolari 

 Nome e cognome Categoria Funzione 

1) Prof. Luigi Mastrangelo Personale docente Presidente 

2) Dott. Federico Valentini Personale docente Componente  

3) Carmine D’Eramo Studente Componente 

4) Sig.a Giuseppina Di Tommaso Personale T.A.B. Segretario 

 
Ai sensi di quanto stabilito dall’art. 6, secondo comma, del Regolamento di Ateneo per le elezioni dirette dei 
rappresentanti degli studenti, è formato altresì un elenco di componenti supplenti che potranno subentrare ai 
componenti titolari – previa comunicazione dell’Ufficio competente per le operazioni elettorali - in ogni caso di 
giustificato impedimento, anche verificatosi in corso di svolgimento dell’incarico. I componenti supplenti potranno 
essere utilizzati, in caso di necessità, anche in seggi diversi da quelli indicati. L’elenco è così costituito: 
 

Nome e cognome Categoria / Seggio 

Prof. Andrea Ciccarelli Personale docente – Seggio 4 

Prof.ssa Francesca Vaccarelli Personale docente – Seggio 4 

Dott.ssa Barbara Paoletti Personale docente – Seggi 5/6 

Prof.ssa Cristina Esmeralda Di Francesco Personale docente – Seggi 5/6 

Prof. Domenico Iuso Personale docente – Seggi 5/6 

Dott.ssa Cinzia Rapino Personale docente – Seggi 5/6 

Dott. Giuseppe Sanseverino Personale docente – Seggio 7 

Dott.ssa Anna Di Giandomenico Personale docente – Seggio 8 

Marinella Tano Studente – Seggio 1 

Maika Falà Studente – Seggio 1 

Martina Orsatti Studente – Seggio 2 

Veronica Teodoro Studente – Seggio 2 

Serena Antonelli Studente – Seggio 3 

Thomas Magliocca Studente – Seggio 3 



 
 

Responsabile dell’Area: Valeria De Bartolomeis 
Responsabile dell’Ufficio: Maddalena Forti 

 

4 

Jakub Medda Studente – Seggio 4 

Francesca Caporale Studente – Seggio 4 

Ismaele Ceci Studente – Seggio 5 

Davide Coen Studente – Seggio 5 

Sara Pavone Studente – Seggio 6 

Federica Capoccetti Studente – Seggio 6 

Giuseppe Petraglia Studente – Seggio 7 

Antonio Di Loreto Studente – Seggio 7 

Aleandro Quaglia Studente – Seggio 8 

Simone Liberatore Studente – Seggio 8 

 
L’Ufficio competente per le operazioni elettorali, preposto all’organizzazione e al coordinamento delle votazioni e 
all’espletamento degli adempimenti connessi, è così costituito: 

1) Valeria De Bartolomeis (Responsabile); 
2) Maddalena Forti; 
3) Emiliano Salvatori; 
4) Piero Di Altobrando. 

 
Art. 2 I Presidenti e segretari sono convocati il 13 maggio 2024 presso l’Ufficio competente per le operazioni 
elettorali – Area Affari Generali ed Istituzionali, Campus di Coste Sant’Agostino - per la consegna del materiale 
necessario all’espletamento delle operazioni elettorali, negli orari che saranno loro comunicati a cura dello stesso 
Ufficio. 
 
Art. 3 I seggi rimarranno ininterrottamente aperti, per consentire le operazioni di voto, dalle ore 9,00 alle ore 
19,00 del giorno 14 maggio 2024 e dalle ore 9,00 alle ore 14,00 del giorno 15 maggio 2024. Durante le operazioni 
di voto, dovranno essere sempre presenti almeno due componenti del seggio, tra cui il Presidente o il 
vicepresidente. 
Le operazioni di scrutinio saranno effettuate, al termine delle operazioni di voto, dagli stessi componenti dei seggi 
elettorali. I Presidenti dei seggi potranno sospendere lo scrutinio qualora lo stesso si protragga oltre le ore 20,00 
del giorno 15 maggio 2024; in tal caso le operazioni dovranno riprendere alle ore 9,00 del 16 maggio 2024. 
 
Art. 4 La ripartizione dell’elettorato attivo in base ai seggi e agli organi da eleggere è contenuta nell’allegato al 
presente decreto (ALL. A). 
 
Art. 5 Per ciascun seggio gli studenti presentatori di lista e i loro rappresentanti sono i seguenti: 
 
SEGGIO ELETTORALE N. 1 

PRESENTATORE LISTA/LISTE RAPPRESENTANTE DI LISTA 

Ettorre Giovanni “AZIONE UNIVERSITARIA - BIOSCIENZE” tutti gli 
organi tranne: 
- Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in 

Biotecnologie avanzate; 
- Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Food 

science and technology; 
- Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in 

Reproductive biotechnologies. 

Mattia Loreto 

Aceto Michela “SATURNO – PROGETTO BIOSCIENZE” tutti gli 
organi tranne: 
- Consiglio di Corso di Laurea in Intensificazione 

sostenibile delle produzioni ortofrutticole di 
qualità. 

Fabio Aromatario 

 
SEGGIO ELETTORALE N. 2 

PRESENTATORE LISTA/LISTE RAPPRESENTANTE DI LISTA 



 
 

Responsabile dell’Area: Valeria De Bartolomeis 
Responsabile dell’Ufficio: Maddalena Forti 

 

5 

Pompilii Ludovica “AZIONE UNIVERSITARIA - GIURISPRUDENZA” tutti 
gli organi tranne: 
- Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Diritto, 

economia e strategia d’impresa. 

Flavio Flammini 

Riga Francesca “IDEE IN MOVIMENTO - GIURISPRUDENZA” tutti gli 
organi tranne: 
- Consiglio di Corso di Laurea in Servizi giuridici; 
- Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Diritto, 

economia e strategia d’impresa. 

------- 

Verrigni Walter “UDU TERAMO - UNIMOV AVEZZANO - 
 STUDENTI PER LANCIANO” tutti gli organi. 

Federico Proterra 

 
SEGGIO ELETTORALE N. 3 

PRESENTATORE LISTA/LISTE RAPPRESENTANTE DI LISTA 

Pompilii Ludovica “AZIONE UNIVERSITARIA - GIURISPRUDENZA” tutti 
gli organi. 

Martina De Donatis 

Riga Francesca “IDEE IN MOVIMENTO - GIURISPRUDENZA” tutti gli 
organi. 

------- 

Verrigni Walter “UDU TERAMO - UNIMOV AVEZZANO - 
 STUDENTI PER LANCIANO” tutti gli organi. 

Noemi Di Nicola 

 
SEGGIO ELETTORALE N. 4 

PRESENTATORE LISTA/LISTE RAPPRESENTANTE DI LISTA 

Pompilii Ludovica “AZIONE UNIVERSITARIA - GIURISPRUDENZA” tutti 
gli organi tranne: 
- Consiglio di Corso di Laurea in Diritto 

dell’ambiente e dell’energia. 

Maria Laura Diano 

Riga Francesca “IDEE IN MOVIMENTO - GIURISPRUDENZA” tutti gli 
organi tranne: 
Consiglio di Corso di Laurea in Diritto dell’ambiente 
e dell’energia. 

------- 

Verrigni Walter “UDU TERAMO - UNIMOV AVEZZANO - 
 STUDENTI PER LANCIANO” tutti gli organi. 

Francesco De Iuliis 

 
SEGGIO ELETTORALE N. 5 

PRESENTATORE LISTA/LISTE RAPPRESENTANTE DI LISTA 

Tatoni Alessio Gino “AZIONE UNIVERSITARIA - VETERINARIA” tutti gli 
organi tranne: 
Consiglio di Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico 
in Medicina veterinaria. 

------- 

Santini Lucrezia “PROSPETTIVA STUDENTESCA” tutti gli organi. ------- 

 
SEGGIO ELETTORALE N. 6 

PRESENTATORE LISTA/LISTE RAPPRESENTANTE DI LISTA 

Tatoni Alessio Gino “AZIONE UNIVERSITARIA - VETERINARIA” tutti gli 
organi. 

Jacopo Caravaggio 

Santini Lucrezia “PROSPETTIVA STUDENTESCA” tutti gli organi. Martina Trogu 

 
SEGGIO ELETTORALE N. 7 

PRESENTATORE LISTA/LISTE RAPPRESENTANTE DI LISTA 



 
 

Responsabile dell’Area: Valeria De Bartolomeis 
Responsabile dell’Ufficio: Maddalena Forti 

 

6 

Soccio Mattia “AZIONE UNIVERSITARIA - COMUNICAZIONE” tutti 
gli organi tranne: 
- Consiglio di Corso di Laurea in Discipline delle arti, 

della musica e dello spettacolo – DAMS; 
- Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in 

Comunicazione per la gestione delle 
organizzazioni; 

- Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Media, 
arti, culture. 

Mattia Cipriani 

Fioretti Davis “SCOMUNITY” tutti gli organi. ------- 

 
SEGGIO ELETTORALE N. 8 

PRESENTATORE LISTA/LISTE RAPPRESENTANTE DI LISTA 

Brugnone Naomi “AZIONE UNIVERSITARIA – SCIENZE POLITICHE” 
tutti gli organi tranne: 
- Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Politiche 

internazionali e della sostenibilità. 

Alice Sciullo 

Riga Francesca “IDEE IN MOVIMENTO – SCIENZE POLITICHE” tutti 
gli organi tranne: 
- Consiglio di Corso di Laurea in Turismo sostenibile; 
- Consiglio di Corso di Laurea Interdipartimentale in 

Economia; 
- Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Scienze 

delle amministrazioni; 
- Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Politiche 

internazionali e della sostenibilità. 

Stefano De Sanctis 

Marini Pierluigi “STUDENTI PER SCIENZE POLITICHE” tutti gli organi. Simone Serra 

 
Il presentatore - o, in sua vece, il rappresentante da lui designato - ha diritto di essere presente a tutte le 
operazioni elettorali e di scrutinio, con facoltà di far inserire a verbale dichiarazioni relative allo svolgimento delle 
operazioni medesime. 
 
 

IL RETTORE 
Prof. Dino Mastrocola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-05-08T09:45:20+0000
	MASTROCOLA DINO




